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ZYRA E PERSONELIT
KANCELARIJA OSOBLIA

Komuna e Istogut
OpStina Istok02 Nr.188[8 Data:

27.09.20L8

Nd baz€ tE nenit 8 paragrafi 1. dhe 2. te Ligjit t€ Pun€s sd Republik€s s€ Kosov€s Nr.03/L-212,
Komuna e Istogut,shpall:

Konkurs

P€r kryerjen e pun€ve me kontrat€ p€r koh€ t€ caktuar

Vendi i pun€s: Mot€r Edukatore
Institucioni : Institucioni Parashkollor " GezimtYn€ " n€ Istog
Numri i Ekzekutuesve: 1 ( nj€ )
Numri i referenc€s:02Nr.188 /18
Paga mujore: 350 € n€ muaj
Kohlz$at1a e Emrimit : Me afat t€ caktuar - 1 ( nje ) vit
Orari i plotd : 40 or€ n€ jav€

Detyrat : ,

1.Te realizoj planprogramin mesimor per vendin p€rkat€s t€ punes duke u bazuar
ne Ligjin mbi Arsimin Parauniversitar ne Republiken e Kosov€s dhe ne aktet e

tjera nenligjore, te cilat i negullojn€ fushat perkatese relevante p€r vendin e

tLJlsE/td punes.

2.T€ zbatoj€ detyrat e prmes duke siguruar cilesine dhe kompetencdn profesionale
n€ procesin e mesimdhenies.

3.Td tregoje respekt dhe te sillet me drejtesi, barazi dhe pa dallime me

bashkdpunetoret te cilet punon.
4.Te ushtroje maturi maksimale lidhur me te gjitha geshtjet e punes. Perfshire,

ruajtjen e informatave (n€se nuk jane publike), te cilat lidhen me procesin e
punes dhe raporteve t€ krijuara prej saj, duke mos kominikuar keto informata
me asnje person fizik apo juridik, perveg kur informatate tilla jane te parapara
ne kuad€r te detyrave sipas kesaj kontrate apo autoizimit nga zyrtai td cilit i
raporton.

5.Te mbaj ordn e kujdestarise dhe kujdestarine ditore.
6. I punesuari €shte i obliguar te respektoj kodin e veshjes dhe te sjelljes, te

percaktuar me rregulloren e brendshme te shkolles dhe akteve tjera ligjore
dhe nenligjore.

7. I pun€suari sipas kesaj kontrate, nuk do te kryeje pune apo detyr€ tjet€r,
me oftr t€ plot€, nese puna e tille, bie ndesh me aktet perkat€se ligjore dhe
nenligjore, pa pelqimin paraprak me shkrim nga DKA-ja ose perfaqesuesit

te saj.
8.Puna do te monitorohet dhe te vleresohet mbi bazen e rezultateve te arritura te

nx€nesve, sipas procedurave profesionale nga ana e eksperteve perkates si dhe
pune te tjera te parashtruara nga mbikeqyresi.

Kushtet p€r pun€sim:
r T€ ket€ t€ kryer Fakultetin e Edukimit-programi pdr f€mij€rin e hershme 0-3 vjeq, n€

munges t€ k€saj p€rgaditjeje p€r k€t€ pozitE t€ drejt€ konkurimi kan€ edhe kandidat€t q€
kan€ t€ kryer shkoll€n e mesme t€ mjek€sis€-&ejtimi infermiere edukatore; Shkolla e

mesme e mjekEsis€-drejtimi i pediatrisd: Shkolla e mesme e mjek€sis€-drejtimi - mami
dhe Shknlla e ryresrne e rniek6sis6 sF ntsrqiifhshme-



. E preferueshme t€ ket€ p€rvoj€ pune n€ profesion.
Dokumentacioni i nevojsh€m;

. Kopja e dokumentacionit t€ kualifikimif
e D€shmi mbi p€rvoj€n e pun€s n€se ka;
. Kopja e let€rnjoftimi!
o Qertifikata e lindjes apo ekstrakti i lindjes;
o Dy rekomandime;
r Ddshmi qe nuk jeni i ndjekur penalisht.

Konkursi duhet td jet€ i barabart€ p€r te gjithd kandidatdt e synuar, pa asnj6 lloj diskriminimi
ashtu qysh parashihet me Ligjin nr.03/L-212rc Pun€s.
Paraqitia e k€rkesave : Aplikacionet merren n€ Qendr€n p€r Sh€rbim me Qytetar, kati i I-re,
Zyra nr .1,00 dhe k€rkesat e plot€suara dor€zohen personalisht n€ td nj€jt€n zyre.
Afati i aplikimit Konkursi €sht€ i hapur pes€mbdhjete (15) dit€ kalendarike nga data e

publikimit.

Data e shpalljes s€ konkursit 27.09.2018 deri m€ dat€ : 11.10.2018

Aplikacionet e dor€zuara pas afatit nuk pranohen dhe aplikacionet e mang€ta refuzohen.
Vet€m kandidat€t e p€rzgjedhur n€ list€n e shkurt€r do t€ kontaktohen.
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